
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 31   ANNO 2016 DEL 05-02-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 11 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – DR.SSA NUNZIATA GABRIELE DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO 
– PRESA D'ATTO DELLA CONVENZIONE TRA LO IACP DI TRAPANI E LO IACP DI 
CATANIA PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E PARZIALE DELLA DOTT.SSA 
NUNZIATA GABRIELE, DIRIGENTE A SCAVALCO A TEMPO DETERMINATO. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  
-         la dott.ssa Nunziata Gabriele Dirigente del Settore Ec. Fin. con contratto a tempo pieno e 

determinato è risultata vincitrice di un concorso a tempo indeterminato, bandito dallo IACP 
di Catania con assunzione a far data dal 1/1/2016; 

  
-         con deliberazione commissariale n.1 del 13 gennaio 2016,  l'Amministrazione ha espresso 

atto di indirizzo per l'utilizzazione temporanea a scavalco condiviso della dott.ssa Nunziata 
Gabriele - Dirigente del Settore Economico-finanziario dello IACP di Catania demandando 
al Dirigente competente gli adempimenti relativi all'approvazione dello schema della 
convenzione tra lo IACP di Trapani e quello di Catania; 

  
-         con provvedimento dirigenziale n. 6 del 22/01/2016, si è preso atto delle dimissioni dal 

servizio della prefata Dirigente, e ciò, a far data dal 31/12/2015; 
  
-         la Dirigente di che trattasi, comunque, al fine di assicurare il buon andamento dell’attività 

dell’Ente, ha manifestato il suo impegno a rendersi disponibile per un eventuale incarico a 
scavalco; 

  
VISTA la nota prot. n. 259 del 13/01/2016 a firma del Dirigente Dott. Pietro Savona indirizzata 

al Direttore dello IACP di Catania che qui di seguito si riporta: 
  

“”Si fa seguito alle intercorse intese, per trasmettere, compiegata alla presente, 
copia della D.D. n. 3 del  13/1/16, contenente lo schema di convenzione da stipularsi 
con codesto IACP, per la utilizzazione temporanea a scavalco condiviso della 
dott.ssa Nunziata Gabriele - Dirigente del Settore Economico-finanziario, per mesi 4 
rinnovabili. 
  

Quanto sopra, ai sensi dell'art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs. 165/2001, il 
quale prevede che"  Le Pubbliche Amministrazioni, per motivate esigenze 
organizzative, risultanti dai documenti di  programmazione previsti  dall'art. 6, 
possono utilizzare in assegnazione temporanea, con  le modalità previste dai 



rispettivi  ordinamenti, personale di altre amministrazioni per  un periodo non 
 superiore a tre anni,  fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla 
materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme dal presente 
decreto"; ed ai sensi dell'art.  53,  comma  8  del  medesimo  Decreto  Legislativo  che  
 autorizza  il  conferimento di incarichi retribuiti a dipendenti di altre 
amministrazioni pubbliche previa autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza 
del dipendente stesso.”” 

   
VISTA la convenzione per l'assegnazione temporanea (20 gennaio – 30 aprile 2015) nella 
forma dello scavalco condiviso, quale utilizzo plurimo e contemporaneo della dott.ssa Nunziata 
Gabriele - Dirigente del Settore Economico-finanziario dello IACP di Catania, stipulata tra 
quest’ultimo Ente e questo IACP, che si allega al presente provvedimento sotto la lett. A), per 
farne parte integrante e sostanziale;   
  
VISTO l’art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs. 165; 
  
VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 
  
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione commissariale n. 1/2011 e ss.mm.ii; 
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  
  

  
D E T E R M I N A 

  
  
Per quanto rappresentato nelle premesse del presente provvedimento che qui si intendono 
ripetute e trascritte 
  
PRENDERE atto della convenzione per l'assegnazione temporanea (20 gennaio – 30 aprile 
2015) nella forma dello scavalco condiviso, quale utilizzo plurimo e contemporaneo della 
dott.ssa Nunziata Gabriele - Dirigente del Settore Economico-finanziario dello IACP di 
Catania, stipulata tra quest’ultimo Ente e questo IACP, che si allega al presente provvedimento 
sotto la lett. A), per farne parte integrante e sostanziale;   
  
DARE ATTO che la spesa, come peraltro già evidenziato nel provvedimento dirigenziale n. 3 
del 13/01/2016, trova copertura, nei quattro dodicesimi,  dell’esercizio finanziario 2016 così 
come di seguito: 
  

a)      Miss. 8 – Progr. 2 – Tit. 1 – Macro Aggr.101 – Cap.3 – art. 0 (Stipendi e altri assegni 
fissi ai Dirigenti); 

b)      Miss. 8 – Progr. 2 – Tit. 1 – Macro Aggr.101 – Cap.6 – art. 0 (Salario accessorio 
Dirigenti);  

c)      Miss. 8 –  Progr. 2 –  Tit. 1 – Macro Aggr.101 –  Cap.9 – art. 0   (Oneri   assicurativi   e 
previdenziali a carico dell’Ente); 
 
e sarà rimborsata all'IACP di Catania a seguito  apposita  rendicontazione  a  consuntivo 



da parte di quest'ultimo Ente; 
  

  
TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla D.ssa Nunziata GABRIELE, allo 
IACP di Catania, nonché al Collegio Sindacale e all’OIV di questo Istituto.   
   
                                               

  

  

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 
 F.to Dr. Pietro SAVONA 

  
   
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         F.to Sig. Pietro GIURLANDA 
  
  
  
   


